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Centrum Biotechnologii Środowiska na
olsztyńskim uniwersytecie

Dzięki członkostwu w Unii Europejskiej polscy naukowcy mogą prowadzić badania w dużych
konsorcjach-zespołach badawczych i mają dostęp do wyników badań, których ze względów
finansowych nie byliby w stanie prowadzić w kraju - podkreśla minister nauki i informatyki Michał
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Kleiber. "Składka z polskiego budżetu, wpłacana m.in. na wspólnotowe badania rozdzielane przez
Komisję Europejską, wraca do nas w postaci wygranych konkursów na projekty badawcze. Mamy
więc zrównoważoną sytuację finansową pod tym względem" - dodaje.

Jak podkreśla minister, politycy wreszce zaczynają uświadamiać sobie, że bez rozwoju nauki nie
można mówić o Polsce nowoczesnej w sensie technologicznym.

"To bardzo ważne w perspektywie naszych kontaktów unijnych, ponieważ Unia Europejska stawia na
rozwój państwa połączony z rozwojem nauki" - podkreśla minister.

Budowę trzykondygnacyjnego nowoczesnego budynku rozpoczęto w październiku 2003 r. Znajduje
się on na terenie uniwersyteckiego kampusu studenckiego w olsztyńskiej dzielnicy Kortowo.
W Centrum studenci i kadra naukowa będą mogli korzystać z kilku pracowni - technologicznej,
analizy chemicznej, inżynierii genetycznej, biochemicznej, toksykologicznej, mikrobiologicznej,
fermentacyjnej i obróbki audiowizualnej.

W budynku znajdują się także sale seminaryjne, biblioteka i kawiarenka dla pracowników,
doktorantów i studentów.

PAP - Nauka w Polsce 
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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